RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP.: 711 - 714

Em atendimento ao disposto na Resolugdo de Mesa 03, de 8 de abril de
2009 e orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul,

apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

PLENARIO:

Requerimento N° 611 Data da Aprovacao: 16/10/2018

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 23/10/2018 Hora da saida: 6h25
Data do retorno:25/10/2018 Hora do retorno: 17h

Condugao : Aviao

COMISSAO DESIGNADA

Vereador : lvair Domingos Pereira Souza Partido : MDB
Vereador :Filipe de Oliveira Branco Partido : MDB

el



ORGAOS/ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ENTIDADE : Camara dos Deputados.

RUA/AVENIDA: Anexo lll e IV

CIDADE : Brasilia - DF

OBJETIVOS VISADOS: Estivemos nos gabinetes dos Deputados Federais Alceu
Moreira, Giovani Cherini e Darcisio Perondi, tratando de Emendas Parlamentares

destinadas ao municipio do Rio Grande.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

ORGAOQ/ ENTIDADE: Ministério do Desenvolvimento Social

RUA/JAVENIDA: Esplanada dos Ministérios, Bloco A,4° ANDAR

CIDADE : Brasilia - DF

OBJETIVOS VISADOS: Em audiéncia na Secretaria Nacional de Promogbes e
Desenvolvimento Social, tratamos sobre a possibilidade de constru¢do de uma

Instituicdo de Longa Permanéncia do Idoso- ILPI no municipio do Rio Grande.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ ENTIDADE: Ministério da Saltide

RUA/AVENIDA: Esplanada dos Ministérios, bloco G

CIDADE : Brasilia-DF

OBJETIVOS VISADOS: Verificamos como esta o andamento do repasse de verbas

da construc&o do Posto de Saude da llha da Torotama e do bairro Castelo Branco.
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ORGAOQOS/ ENTIDADES VISITADAS

ORGAO/ ENTIDADE: Camara dos Deputados

RUA/AVENIDA: Anexo Il

CIDADE : Brasilia-DF

OBJETIVOS VISADOS: Em reunido no gabinete do Deputado Antonio Brito,
tratamos da MP 848/2018 que altera a Lei n°8.036, de maio de 1990, que dispde
sobre o fundo de Garantia do Tempo de Servigo, para possibilitar a aplicacéo de
recursos em operacdes de crédito destinadas as entidades hospitalares filantrépicas
e sem fins lucrativos que participem de forma complementar do Sistema Unico de
Saude.

Rio Grande, 31 de outubro de 2018.

Assinatura do(s) vereador(es).

A// z YA
i Py

Filipe de Oliveira Branco (MDB)

P, V .. r‘.; ///.
Ivair Dom@g&?@gira Souza (MDB)

%)
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
ATA REQUERIMENTO N°(, /4 /2018
EXPEDIENTE £ 2018 o
| ACETTO EME ; noig PROTOCOLADO SOB N°® QBJQ rZ:f 2018
APROVADO BN i 12018 P P
e EM /10 /48
ARQUIVO

*URGENTE

O Vereador, abaixo assinado, apés ouvida a Casa na forma
regimental, requer que seja formada uma comissio de vereadores para ir a
Brasilia-DF, a fim de tratar de assuntos do interesse do Municipic do Rio

Grande junto aos Ministérios do Esporte, Satide e Patriménio da Unio.

Rio Grande, 16 de outubro de 2018.

Fihpe Branco
Vereador do PMDB

ustificativa: em plenirio



Zimbrz , cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

BILHETE GOL -*- POA/BSB-*- (SOUZA\IVAIR) - SPHERK

e : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>  Sex, 19 de out de 2018 17:46
Assunto : BILHETE GOL -*- POA/BSB-*- (SOQUZA\IVAIR) -
SPHERK
Para ' cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br

Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

il Bithete Eletrénico - Fricket
PANMIEIS UL E-mail: carla@pampasal.com.br

SE | A L -
Telefons: 55 53 323128558

Linhian ad

Religantes

Passageiro ADT - SOUZA/IVAIR

P biinete 127 0002116421

Localizador da Reserva SPHERK

PAMPASUL TURISMO

19/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

Emissdo

au Esc L Familia / Bagagem Loc Ci
POA - PORTO ALEGRE Aeroporto  BSB - BRASILIA Aeroporto Internacional de SPHER
— . L Inter: aci “H. ,_»-‘:V - F_' o raciliz res !:‘. te "I‘ sce D ‘hek 1 patad o -
(3 1922 Internacional Salgado Filhe ,4_}_ Brasilia Presiden uscelino Kubitschek g T I N K

o 230uT 06:25 23 out 08:50
Servicos Auxiliares

ADT - SOUZA/IVAIR =
Tarifamento
: [ Feil
RS 1.400,00 R$ 31,08 R% 140,00 R$ 1.571,08
Pagamenic
Faturada R$ 1,400,000 R$ 31,08 R$ 140,00 R$ 1.571,08 Sm

penas para utilizagso nas datas e horarios reservados e emitidos, Em caso de ALTERACAC VOLUNTARIA estdo sujeitos as condigbes impostas
e pela regra tarifaria. O 15porte agren aqul contratade es sujelto as condicbes gerais de transporte aprovadas pelo Comande da
mas tarifas ndo permitem dlieracoes efou reembolso apds a compra, Caso iuigue necessario ter esta
le viagem. O ndo comparecimento para o embarque (no-show) em gualquer voo cancela os voos subsequentss. Em zlguns CHS0S,
. Flaetors o aiteragas o/ou recmbolso.
- e
Informagies para Embargue
ToApresznle-se ere nosse checkin com 2 horas de anteceténcia em voos nacionals @ com 3 horas de antecedéncia em voos internacionais,

o original. Carteira de Iden%idade para vios nacionais,
o original Passapﬁﬂe € 05 vistos nec

‘

L SArios pare entrads no pais de destino para voos internacionals.,

s subre validade de PASSAPORTE, VALINAS OS gue possam ser necessanos para sua viagem devem ser ¢ itados com as respectivas
embaixedas ou despachantes de vistos. wifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na viagem, mesmgo agueles onde ha apenas uma
escala. Lembre-se gue slguns paises exigem Gue o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.




-

Zimbra cmrg@camararlogrande.rs.gov br

BILHETE CORRETO -- LATAM *-% BSB/PO# (SOUZA\IVAIR MR) - GDLUKN

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Assunto : BILHETE CORRETO -- LATAM *-* PSB/POA
(SOUZA\IVAIR MR) ~ GDLUKN

Para: cmrg@camara.rtogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Sex, 19 de out de 2018 17:56

Prezado:
Para sua maior tranqiiilidade reconfirme seu v00 48 horas antes do embarque,
53 32312855 ou via email - pampasul@pampasul.com.br;

Apreser;'mgﬂo DUAS HORAS antes do embargue no aeroporto com documente de identidade
original com foto para fazer o check-in

Atenciosarnente.
FAMPASUL TURISMO
B3 . 3231285

Bithete Eletrénico - Eticket @ AR
PfMPJé‘U!'L F-mati carlad fup.. npasul.com.br = LATA
Telefone: 55 53 32312855 " AIRLINES

Passageire

ADT - SOUZA/IVAIR MR

Numero do bithete

Locabizador da Reserva

Ernissac

957 2181350454

GDLUKN

PAMPASUL TURISMO

19/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

BSE - BRASILIA Aeroporto Internaciona! e
LA 310y Brasilia Presidente Juscelino Kubitschel

25 OUT 12’95

CGH - SA0 PAULO Aeroporto Internacional

FLATAMN

COH - 1(‘ SAULD Aeropurtc
International de Congonhas o)
25 out 13:50

FOA - BORTO ALEGRE Aeroporto

Light w L:DLUF\

FLATAM LA A});! de Congonhas Internacional Salgado Filho o M Light ) GDT%UK
2souT 15:20 25 ouT 17:00
Servigos Auxiliares
ADT - SQUZA/IVAIR MR -
Tarifamentao
R$ 686,80 R$ 29,49 RS 68,68 R$ 784,97
Pagamento
a retalh
Faturada RS 686,51 R% 29,49 R$ GE,68 RS 784,97 -
Qg 25 datas ¢ horarios reservados @ emit idos, Em caso de ALTERACAC VOLUNTARIA estio sujeitos as condigies impostas
pe an_;,amh acreo aqui contratado uh .‘:u}CltD as LDHGI!ULB gerais de transporte aprovadas pele Comando da
A 5. Algumas tarifas ndo permitem alt

2, Impossibilita xdo alteragdo efou reembolso.

Infermagoes para Embarque

var documents onginal Cartelra de Eéen&sdadﬁ

M nosse checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais @ com 3 horas de g

sw) em qualquer voo can

5 aacianas,

teragCes ¢/ou reembolso apods a compra. Case julgue necessaric ter esta
140 comparecimento para o embarque {no-sh tela 05 veos subsequentes, Em al UNs casos

ntecedéncia em vOO0s internaciona:s.



Zimbra ; cmrg@camarariogrande. s.gov.b

//: BILHETE GOL (BRANCO\FILIPE)POA/BSB**23/10

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br> Qua, 17 de out de 2018 15:13
Assunto : //: BILHETE GOL (BRANCO\FILIPE)POA/BSB**ZB/ 10
Para : cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:

Para sua maior tranqlilidade reconfirme sey vO0 48 horas antes do embarque,
53 32312855 ou via emajl - pamr;a&:ui:}“;‘ipampasul.com,br;

Apresentacdn DUAS HORAS los dasmbar e SUTULUTIS Com uocuimento de
identidade original com foto para fazer o check-in

Atenciosamente.
PAMPASUL TURISMO
53 - 32312855

i St Ll el yé}”}%{@ . 38 ﬁ‘%ﬁ
fﬁfﬁfﬁi@ E-mail: carla@pampasul.com.br %“%

Telefone: 55 53 32312855

Lintias agreas inteliguntes

Passageiro ADT - BRANCO/FILIPE
127 000211402¢

Localizador da Reserva JKFU4G

PAMPASUL TURISMO

17/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva

Numergy do bilhete

Ermissao

— POA - PORTO ALEGRE Aeroporto BSE - BRASILIA Aeroporto Internacional de

zzour 0625 23 ouT GE:BEQ

ADT - BRANCO/FILIPE --
Tarifamento
R$ 773,90 R$ 31,08 R$ 77,39 R$ 882,37
Pagamento

otal Delaihes

R$ 773,90 R R$ 77,39 R$ 882,37 —

i
w
=
=

Regra Tarifaria

Base Tarifaria: ECOQBTZ Familia: Light Tarifa em classe Economica Valida na classe tarifaria indicada exclusivamente nos voos, datas e trechos reservados, Impostos governamentais
podem incidir nos servicos, tarifas e taxas dependendo do pais de destino efou compra do bilkete, 1.Tipo de Viagem: Ida ou idz e voltza Todos os trechos adquiridos numa mesma
FESENVa passam a compor um unico itinerario, que deve ser integralmente utilizado conforme programade, incluindo & ordem dos voos, Qualquer alteracao acarretara nova precificacao
do itinerario, 2.Nao Comparecimento {No-Show): O nag comparecimento ao atendiments gu @0 portac de embarque em tempo habil, conforme contrato de transporte aereo, sera
penalizado em: Para compras a partir de 22/08/18, BRL 300,00 (trezentos Reais) ou 100% do valor da tarifa, o que for menar - por passageiro e por trecho, Para compras ate 21/08/18
, BRL 250,00 (duzentos e cinquenta Reais) ou 100% do valor da tarifa, o que for menor - por passageiro e por trecho. Na alteracag para um novo voo, alem deste valor, o passageira
tera gue arcar com eventual diferenca tarifaria. A diferenca tarifaria pode ocorrer devido aumento de Precos assim como por indisponibilidade da mesma classe tarifaria para o novo voo
desejado. Os trechos reservados subsequentes ao trecho nao utilizado S€rao automaticamente cancelados, Nao se aplice esta condicao se o passageiro, ate 0 horario da partida do voo,
comunicar a Companhia que nao utilizara o trecho de ida e que deseja manter o voo de voltz, Nesta situacao, nao havera penalidade para manter o voo de volta, Na condicao do voo de
volta ser do tipo ida e volta obrigatoria, nao sera permitidp o reembelse da tarifa do voo de ida, nas demais condicoes bodem ser aplicadas as penalidades conforme regras de
cancelamento (item 3) e reembolso (item 4). 3.Cancelamento e/ou Alteracoes; Para compras a partir de 22/08/18, BRL 230,00 (duzentas e trinta Reais) ou 100% do valor da tarifa, o
que for menor - por passageiro e por trecho, Para compras ate 21/08/18, BRL 170,00 {cento e setenta Reais) ou 100% do valor da tarifa, o que for menor - por passageiro e por trecho
- Em caso de alteracao de Voo, alem deste valor, o passageiro tera que arcar com eventual diferenca tarifaria. A diferenca tarifaria pode ocorrer devido aumento de precos assim como
por indisponibilidade da mesma classe tarifaria para o nova voo desejado. Caso o bilhete ainda nac tenha sido utilizado, as alteracoes deverao ocgrrer em ate no maximo 01 {um} ano
da data da compra. As alteracoes apos utilizacao do primeiro trecho do bilhete deverao respeitar a estadia minima estabelecida pela regra do primeiro trecho, caso contrario, o bilhete

G3 1922 Internacional Salgado Filho 1} Brasilia Presidente luscelino Kubitschek & w‘ JIKFU4G

%



Zimbra : _ cmrg

///BILHETE LATAM (BRANCO\FILIPE MR)BSB/POA**25/10

De : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br> Qua, 17 de out de 2018 15:12
Assunto : ///BILHETE LATAM (BRANCO\FILIPE
MR)BSB/POA**25/10
Para : Cmrg@camara.riogrande.rs.gov.br
Responder para : Carla Bastos - Pampasul <carla@pampasul.com.br>

Prezado:

Para sua maior tranqilidade reconfirme seu v6o 48 horas antes do embarque,
23 32312855 oy via sl - pampasul@pampasul.com.br;

Apresentac&o DUAS HORAS antes de embargue no aeroporto com docurmento de
identidade original com foto para fazer o check-in

Atenciosamente.

PAMPASUL TURISMO
53 = 32312855

Bilhete Eletrénico - Fticket % A
ggﬁf{ﬁ% E-mail: carla@pampasul,com.br [ LATA
' Telefone: 55 53 32312855 * AIRLINES
Passageiro ADT - BRANCO/FILIPE MR
Nimers do bilhete 957 2181 103790
Localizador da Reserva BIYERX
Emicsio PAMPASUL TURISMOD
CITHS S = "
17/10/2018 por Carla Rosi Bastos da Silva
=N BSB - BRASILIA Aeroporta Internacional de CGH - SA0 PAULO Aergporto
FLATAM (A 5101 Brasilia Presidente Juscelino Kubitschek - Internacional de Congonhas g i M BIYERX
25 our 12:05 2s out 1.3:50
CGH - SAT PAL O Agroporto Internaconal POA - PORTD ALEGRE Aeroporto
Ifﬁ LATAM, 1 p 3p55 Jde Congonhas = Internacional Salgada Filho o L m BIYERX
2sour 15120 250uT 17:00

Servigos Auxiliares

ADT - BRANCO/FILIPE MR =
Tarifamento

My

R$ 547,40 R$ 29,49 R$ 54,74 R$ 631,63
Pagamento

1A al Detalhec
R$ 547,40 R$ 29,49 R$ 54,74 R$ 631,63
Regra Tarifaria

50.RULE APPLICATION AND OTHER CONDITIONS: NGTE - THE FOLLOWING TEXT IS INFORMATIONAL AND NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING. LATAM AIRLINES BRASIL
APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE
GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE~WAY[ROUND-TRIPICIRCLE-TRIP]OPEN-JAW JOURNEYS, CAPACITY
LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN BRAZIL JJ ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE, OTHER CONDITIONS THE EXCESS BAGGAGE WILL BE CHARGED CALCULATING BY EXTRA
PIECE/BY EXCESS WEIGHT/BY EXCESS SIZE, 01.ELIGIBILITY: NO ELIGIBILITY REQUIREMENTS APPLY. 02.DAY/TIME: NO DAY/TIME TRAVEL RESTRICTIONS APPLY, 03.SEASONALITY:
NO SEASONAL TRAVEL RESTRICTIONS APPLY. O04.FLIGHT APPLICATION: THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE CR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 0001 THROUGH
2999. AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4000 THROUGH 4499, AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR
MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 4800 THROUGH 7999, AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE OF THE FOLLOWING LA FLIGHTS 8871 THROUGH 8910,
AND THE FARE COMPONENT MUST NOT BE ON ONE OR MORE QF THE FOLLOWING ANY 27 FLIGHT. 05.ADVANCE RESERVATIONS/TICKETING: FARE RULE RESERVATIONS FOR EACH

SECTOR ON THE FARE COMPONENT ARE NOT PERMITTED UNTIL 28 DAYS BEFORE DEPARTURE FROM FARE COMPONENT ORIGIN. TICKETING ON EACH TRIP MUST BE COMPLETED

WITHIN 1 DAY AFTER RESERVATIONS ARE MADE. NOTE - TEXT BELOW NOT VALIDATED FOR AUTOPRICING, DIFFERENCE COULD EXIST BETWEEN THE CRS LAST TICKETING DATE

@camarariogrande.rs.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Giovani Cherini- PR-RS

ATESTADO

Atesto para os devidos fins que os Vereadores, Ivair
Domingos Pereira Souza e Filipe de Oliveira Branco, do Municipio de Rio Grande/RS,
estiveram em nosso Gabinete Parlamentar em Brasilia, no dia 24 de outubro do
corrente ano, tratando de assuntos de interesse do Municipio.

Brasilia, 24 de outubro de 2018.

\Z Federal Giovani Cherini,
Coordenador da Bancada Gaucha - PR/RS.

Camara dos Deputados, anexo, lll —12 andar — Gabinete 468 — 70160-900 Brasilia — DF
Tel (61) 32155468 — Dep.giovanicherini@camara.leg.br

)



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 24 de Outubro de 2018.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios que os vereadores
Filipe de Oliveira Branco e Ivair Domingos Pereira Souza, de Rio Grande (RS),
estiveram neste gabinete tratando de assuntos de interesse do municipio nos dias
23 e 24 do corrente més.

Sem mais para o momento,

odrigo mah/n4 *
Assessor Parflamentar
/

Camara dos Deputades | Anexe IV - 2° andar - Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasitia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br




Cémara dos Deputados .
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Exceléncia o
Senhor FELIPE BRANCO, Vereador dc municipio de Ric Grande do
Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, nos dia 23 de outubro 2018.

Declaro que participou de reunides para o acompanhamento
dos assuntos de interesse do Municipio.

Expresso, portanto, a presente declaracdo, de modo a atestar

€ comprovar a mencionada participagdo.

Brasilia, 23 de outubro de 2018.

ISI9 PERONDI
Deputado Federal - MDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXO IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5518 e 3215-3518
FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.gov.br
HOMEPAGE: WWW .darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 23/10/2018 14:57



Camara dos Deputados )
Gabinete do Deputado Federal DARCISIO PERONDI

DECLARACAO

Declaro, para os fins que se destina, que Sua Exceléncia o
Senhor Ivair Domingos Pereira Souza, Vereador do municipio de Rio
Grande do Estado do Rio Grande do Sul, compareceu no meu gabinete
parlamentar, nos dia 23 de outubro 2018.
Declaro que participou de reunides para o acompanhamento
dos assuntos de interesse do Municipio.
Expresso, portanto, a presente declaragdo, de modo a atestar

€ comprovar a mencionada participagao.

Brasilia, 23 de outubro de 2018.

o

/

_! "‘i

e

o \)
71

DAREIS‘O PERONDI
Deputado Federal - MDB/RS

CAMARA DOS DEPUTADOS

ANEXQ IV - GABINETE 518

CEP 70160-900 BRASILIA/DF

FONES: (61) 3215-5518 e 3215-3518
FAX: (61) 3215-2518

E-MAIL: darcisioperondi@camara.gov.br
HOMEPAGE: WWW.darcisioperondi.com.br

Bsb/DF, 23/10/2018 14:59



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Promogées do Desenvolvimento Humano
Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1302 e 2030.1014

DECLARACAO

Declafo para os devidos fins, que o Sr. IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA,
Vereador do municipio de Rio Grande/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, na
Secretaria Nacional de Promogao do Desenvolvimento Humano, Sra. Maria Cicera
Pinheiro , para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia/DF, 24 de outubro de 2018.

%



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Secretaria Nacional de Promogées do Desenvolvimento Humano

Esplanada dos Ministérios, Bloco A, 4° andar - CEP: 70050-902 - Brasilia/DF
Telefones: (61) 2030.1302 e 2030.1014

rl

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Sr. FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO, Vereador
do municipio de Rio Grande/RS, esteve em audiéncia no dia de hoje, na Secretaria
Nacional de Promogao do Desenvolvimento Humano, Sra. Maria Cicera Pinheiro , para
tratar de assuntos de interesse do municipio.

Brasilia/DF, 24 de outubro de 2018.

-




CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Antonio Brito

Declaracao de Comparecimento

Declaro de ordem do Deputado Antonio Brito, para os davidos fins,
gue os Senhores Vereadores lvair Domingos Pereira Souza, RG:
2035373361 e Filipe de Oliveira Branco, RG: 8091756241, do Rio
Grande do Sul / RS, estiveram em Brasilia participandoe de reunibes
no gabinete do Deputado Antcrio Brito, para tratar da MP 848/2018
que Altera a Lei n°® 8.036, de 11 de maio de 1990, que dispde sobre
o Fundo de Garantia do Tempo de Servico, para possibilitar a
aplicacdo de recursos em operacdes de crédito desiinadas as
entidades hospitalares filantrépicas & sem fins lucrativos que
participem de forma complementar do Sistema Unico de Sautde, no
dia 24 de outubro de 2018.

Brasilia-DF, 24 de outubro de 2018.

Céamara dos Deputados | Anexo lll - 1° andar - Gabinete 479 | 70160-900 Brasifia DF
Tel (61) 3215-5479/3479 - Fax (61) 3215-2479 | dep.antoniobrito@camara.gov.br

T\



SEI/MS - 6310239 - Declaragio https://sei.saude. gov.br/sei/controlador.php?acao=documeﬂt0_impri...

ldel

MINISTERIO DA SAUDE
Esplanada dos Ministérios, Bloco G, - Bairro Zona Civico-Administrativa, Brasilia/DF, CEP 70058-200
Site - saude.gov.br

DECLARACAO

Processo n® 25000.184949/2018-11

Interessado: Felipe de Oliveira Branco e Ivair Domingos Pereira Souza

A Camara Municipal de Rio Grande - RS

Assunto: Audiéncia.

Brasilia-DF

Informo a quem possa interessar que os Senhores Felipe de Oliveira Branco e Ivair
Domingos Pereira Souza, Vereadores do Municipio de Rio Grande - RS, foram atendidos em
audiéncia nesta Assessoria Parlamentar do Gabmete do Ministro da Satde, para tratar de assuntos

de interesse do municipio.

Atenciosamente,

MIRIA DE FIGUEIREDO DAMASIO PADILHA

_ Chefe da Divisdo de Acompanhamento Parlamentar

" 7§ Documento assinado eletronicamente por Miria de Figueiredo Damasio Padilha, Chefe da
: Divisdo de Acompanhamento Parlamentar, em 24/10/2018, as 14:27, conforme horério

' | oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do Decreto n® 8.539, de 8 de outubro de
# 2015; e art. 82, da Portaria n2 900 de 31 de Marco de 2017.

; :\'l-'i!'.l-' o EI_
,,5"'&- 1 A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.saude.gov.br
e 5,3 /seifcontrolador externo.php?acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0,

informando o codigo verificador 6310239 e o cadigo CRC 8281661D.

Referéncia: Processo n? 25000.184949/2018-11 SEl n2 6310239

\e

24/10/2018 14:28



ﬁﬂéc.ebeiﬂ:s de AKX AGL?:NISTRAQDRA DE IMOVEIS LTCA - ME os produtos ¢a Nota Fiscal mdicada ao tado, NF-e ]
E‘m;ssﬁo 26?10}2013 Destinatario [VAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA Vaior Totat 280 02 |
| : : g | No. 0000509 |
DATADE RECEBIMENTO n {DENTIFICAGAD E ASSINATURA DD RECEBEDGR
{ SERIE: 001 !
MIX ADMINISTRADORA DE IMOVEIS | DANFE
LTDA - ME Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Elefronica

SHN QUADRA 2 BLOCO § 1-SAIDA 1 1 [ coNTROLE DO FiSCO o T

CEP 70702-909 i

ASANORTE-BRASILIA - DF 2-ENTRADA J

FonelFax 61} 33284350 No. 0000509 i
J SERIE: 001 FL: 01/01 L _ p
TMATUREZA DA GPERAGAC PROTGCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ) T
L Servigo Prestado ]’l 353180046745985 - 26/10/2018 10:18:00 J
@ {NSCRIGAD ESTADUAL INSC ESTADUAL DO SUEST TRIBUTARIO CHNPJ CHAVE DE ACESSO DANF e P CONSULTADE AUTENTICIDADE NG SITE WAWWW NFE FAZENDA GOVEBR -\g
0740460800185 03.522.972/0001-34 ﬁ 53-1810-03.522.972/0001-34-55-001-000.000.509-118.102.655-3 i

DESTINATARORENMETENTE T

NOMERAZAC SOCIAL h CHNPJICPF { DATADAEMISSAD ‘
[ IVAIR DOMINGOS PEREIRA SOUZA J 672.343.210-04 26/10/2018 ,
ENDEREGO BAIRRCDISTRITO -‘; CEP DATA DA SAICA |
RUA GENERAL VITORINQ, 441 CENTRO Jl 96200-310 _,y 26/10/2018 |
MUNICIPIO FONE | FAX uF INSCRIGAO ESTACUAL Y HORACE SAIDA i
| RIO GRANDE | RS 1 lt
FATLRA - ."‘

\

A

CALCULOCC IMPDSTO

BASE DE CALCULO DD ICMS
0,00

}[ VALOR DO ICMS \( BASE CALCULO ICMS SUBSTITUGAC | VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAC FCPSUBSTITUICAD VALOR TOTAL DOS PRODUTCS \
! ! |
0,00 Q\ 0,00 0,00 0,00 | 0,00
4 i

(" \/ALCR DO FRETE VALOR DO SEGURO

Y cesconTo
0,00 0,00 : 0,00

-

("~ GUTRAS DESPESAS ACESSORIAIS

3
Y YALOR TOTAL DA NOTA 1
i
1

0,00 0,00 1{ 280,00 |
— _.J

}r VALOR DO 1Pl

TRANSPCRTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

-

[ RAZAO SOCIAL
C-EMITENTE

L -DESTINATARIO

{FRETE POR CONTA J CODIGOANTT }{ PLACA DO VEICULO I UF }[ CNPUCPF |
} L1 |

(" ENDEREGO MUNICIPIO

I”

INSCRIGAC ESTADUAL |
|
|

J
3
|
|

(" QUANTIDADE [ espEciE J{ MARCA T NUMERAGAD ][ PESO BRUTO ﬁ PESC LIQUIDG
1 e 0,000 0,000
\ i L i JL e it
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGCOS e S—
CODIGO DESCRIGCAQ DO PRODUTOQISERVICOS NCM/ISH |[CSOSCFOP| UNID Qve VLR UNIT Desc VLR TOTAL BC ICMS YV ICMS ALIO AUQ\
N ICMS | 1P
s
0000006 HOSPEDAGEM NO GARVEY PARK HOTEL, DE|CC 6933 1 28C.C0 0.00 280,00 0,00 Q00) 000 3|
FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO/D12 555 870-06) i
E IVAIR DOMINGOS PEREIRA ‘
SOUZABT2 343 210-04) - PERIODO DE 2310 |
A 25/10/2018 !
i
" 1
| {
| E i
i
i |
i i
: -;' | |
|
| !
| l {
| | i
! l |
i l i
{ i
i i ‘ | PRI | [N | | ..
CALCULGISSON \
INSCRIGAQ ESTADUAL Y_VALOR TOTALDOS SERVIGOS | BASEDE CALCULD OO ISSQN [ VALOR DOISSQN
0740450800195 1 280,00 | 0,00 0,00
- P . . . >

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

Total Aproximado cos Tributos R$1€,80 - - Percentuat Servico 6,00%
Empresa Optante pelo SIMPLES NACIONAL

RESERVADO AOFISCO

o

S oy
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-Impressdo - Banrisul [ 1540220619754]

:5153

Recibo de Transferéncia

Nimero: 00?73051814/00000000070333/(}51727
Data: 19/10/2018

Hora: 19:23:30

Page 1 of 2

Canal:

Data Débito:
Valor:

Tipo:

Office Banking
19/10/2018

R$ 1625,00

Folha de Pagamento

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RID GRANDE
Conta do Destinatirio: 0330-38.187459.0-4

Nome do Destinatdrio: FILIPE DE OLIVEIRA BRANCO

Finalidade:

DUAS DIARIAS E MEIA BARSILIA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

03BAOBASOZ?E9ECBGZEEA9?A2F7A0563BC88
SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

A

A
A, #
? AT B

~— =
“Eesaania




.

ESTADO DO RiO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAQ PARA PAGAMENTO DE DIARIA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA

DESTINO: &, snia

KO

DATA:  Aiio PREVISAO DE RETORNO: .55/ 1

ORIGEM DA AUTORIZACAOQ: " Reqiwecireils

CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2015

NOME: ¥,y Drowre

Assinatura: ;,/ % ,,;7/&/,&

PREENCHIMENTO PELORH

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCONTRA EM DIA COMA
PREVISAO DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM  |_X

NAQO

4
. ¢ K _ Daniela Rosg
Assinatura: /—E{éﬁw

i Diretora de RH

MaT 8599

AUTORIZACAO DIRETOR: ,
A9 digrias

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N°DO EMPENHO {{ /gﬁgg -
DATA DO EMPENHO: #m}mg -
FORMA DE PAGAMENTO: gt 10 &4 Ca~pld -

Assinatura: J —

\

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS

e-mail: crarg/dcamarariogrande.rs.pov.br  siter www carmarariogrande.rs.eov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




ESTADO DO RIO GILANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

ATA REQUERIMENTO N°, /./
EXPEDIENTE 7 2018
lacerro ; ms PROTOCOLADO SGB N° 7007 /2018
APROVADO EN F P 3]
ERETEITADO BM 7 #2018
ARQUIVO
*URGENTE

&N

O Vereador, abaixo assinado, apds ouvida a Casa na forma
regimental, requer que seja formada mma comissdo de vereadores para ir 3
Brasilia-DF, a fim de tratar de assuntos do interesse do Municipio do Rio

Grande junto aos Ministérios do Esporte, Saide e Patriménio da Unido.

Rio Grande, 16 de outubro de 2018.

/7;’;?

& f/f'/ =

7 / Fﬂzpe'é:anco
Vereador do PMDB

ustificativa: em plendrio



| -A MUNICIPAL DO RIO GRANDE
JeNERAL VITORING, N° 441 NOTA DE EMPENHO

WINPJ 89.584.981/0001-75
- FONE (53) 3233.8500
/ CEP 96.200-310 NUMERO TIPO DE EMPENHO
000711/2018 Ordinario 0000
ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
) 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAQ PRINC 4 DESD 00055
CREDOR 01168 E‘ilipe de Clivelra Branco CNPJ / CPE 012.559.870-06

ENDERECCO Rua Pedro de Sa Freitas, ApFONE (53}999?5—16&&)ADE Rio Grande

LICITACAO ] NUMERO SOLICITACAC PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica 17.10.18

ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 1 2,5 diarias a serem pagas ao

Vereador, que ira a cidade de

Brasilia/DF, dias 22 ate 25 de

outubro de 2.018, onde tratara de

assuntos de interesse de nosso

Municipio, junto aos Ministerios do

Esporte, Saude e Patrimonio da

Uniao (Requerimento n.611/2018,

Protocolo n.2922 de 16/10/2018) .- 1.625,0000 1.625,00

B

FONTE DE RECURSOL Recurso Livre — Administracao TOTAL GERAL 1.625,00

VALORDOEMPENHO Um mil seiscentos e vinte e cinco reaigh*xkkikkkkiiksik
o b b L o e b L S i T L e e o e S S

DECLAROC QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
4 if\ -~ ACEITOS E RECEBIDOS
i g K.v h”i b ~, 4 ;
Ry YKol J- Hod EM I ]
ORDENADOR DE DESPESA DIA___ MsS_ _ANO ASSINATURA / CARIMBO
CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
o
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO  SALDO ATUAL
150.000,00 36.170,00 1.625,00 34.545,00
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE AQ FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

f:"‘c £y
i § O E (/. 3 a3 4 2
& em 4T 740 dedd (I s v
~__BIREJOR GERAL DA WMés ANO ORDENADOR DE PAGAMENTO
i E
. _ RECIBO
L RECEBEMOS DA CAMARA MUNICIPAL O VALOR TOTAL DA

PRESENTE NOTADE EMPENHO, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL "QUITACAC".

.
f EM i /
<//£_i DA ™M&S ANO
i b ASSINATURA N° DOCUMENTO
CONTADOR




